Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_13_» __12___2021 г.        № ___279___

Об утверждении перечня мероприятий,

которые учитываются при подаче заявлений

на повышенную государственную академическую

стипендию за достижения в научной деятельности

С целью объективной оценки достижений в научно-исследовательской

деятельности студентов, претендующих на повышенную государственную академическую

стипендию:

1. Учитывать с минимальным количеством баллов (0,5 баллов) публикации,

опубликованные в изданиях, учредителями которых являются частные

организации, а также публикации в сборниках по итогам конференций,

форумов и др., в информационном сообщении которых:

− не указана точная дата проведения мероприятия (число, месяц, год);

− дата проведения мероприятия совпадает с датой окончания приема

докладов.

2. Максимальное количество публикаций, в изданиях, учитываемых в текущем

конкурсе с минимальным количеством баллов от одного участника – не более 5.

3. Отделу аспирантуры и докторантуры организовать рассылку настоящего

распоряжения по подразделениям ТУСУРа.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на отдел аспирантуры и

докторантуры.

Проректор по научной работе и инновациям      А.Г. Лощилов

 ɍɌȼȿɊɀȾȺɘ

ɉɪɨɪɟɤɬɨɪ ɩɨ ɇɊɢɂ

______________ Ⱥ.Ƚ. Ʌɨɳɢɥɨɜ

"_____" _______ 2021 ɝ.

ɉɈɅɈɀȿɇИȿ

ɨ ɤɨɧɤɭɪɫɟ ɧɚ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɟ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɱɟɫɤɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ
ɫɬɭɞɟɧɬɚɦ ɡɚ ɇИɊ

1. Ɉɛɳɢɟ ɩɨɥɨɠɟɧɢɹ

1.1. ɇɚɫɬɨɹɳɟɟ ɉɨɥɨɠɟɧɢɟ ɪɟɝɥɚɦɟɧɬɢɪɭɟɬ ɩɨɪɹɞɨɤ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɹ ɢ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɱɟɫɤɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ ɡɚ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɹ ɫɬɭɞɟɧɬɨɜ ɜ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ
ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ (ɇɂȾ) ɜ ɰɟɥɹɯ ɫɨɜɟɪɲɟɧɫɬɜɨɜɚɧɢɹ ɫɬɢɩɟɧɞɢɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɫɬɭɞɟɧɬɨɜ
ɮɟɞɟɪɚɥɶɧɵɯ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɯ ɜɵɫɲɟɝɨ ɩɪɨɮɟɫɫɢɨɧɚɥɶɧɨɝɨ
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ.

1.2. ɇɚɫɬɨɹɳɟɟ ɉɨɥɨɠɟɧɢɟ ɪɚɡɪɚɛɨɬɚɧɨ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɉɪɢɤɚɡɨɦ Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɬɜɚ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ
ɢ ɧɚɭɤɢ ɊɎ ɨɬ 27.12.2016 № 1663.

1.3. ɋɬɢɩɟɧɞɢɢ ɜɵɩɥɚɱɢɜɚɸɬɫɹ ɡɚ ɫɱɟɬ ɫɪɟɞɫɬɜ ɮɟɞɟɪɚɥɶɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɚ.
1.4. ɉɪɟɬɟɧɞɨɜɚɬɶ ɧɚ ɩɨɥɭɱɟɧɢɟ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɱɟɫɤɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ ɡɚ

ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɹ ɜ ɇɂȾ ɢɦɟɸɬ ɩɪɚɜɨ ɫɬɭɞɟɧɬɵ, ɨɛɭɱɚɸɳɢɟɫɹ ɜ Ɏɟɞɟɪɚɥɶɧɨɦ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɦ
ɛɸɞɠɟɬɧɨɦ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɢ ɜɵɫɲɟɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ «Ɍɨɦɫɤɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɣ
ɭɧɢɜɟɪɫɢɬɟɬ ɫɢɫɬɟɦ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɢ ɪɚɞɢɨɷɥɟɤɬɪɨɧɢɤɢ» (ɌɍɋɍɊ) ɩɨ ɨɱɧɨɣ ɮɨɪɦɟ ɨɛɭɱɟɧɢɹ ɡɚ ɫɱɟɬ
ɫɪɟɞɫɬɜ ɮɟɞɟɪɚɥɶɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɚ, ɢɦɟɸɳɢɟ ɩɭɛɥɢɤɚɰɢɢ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɝɨɞɚ, ɩɪɟɞɲɟɫɬɜɭɸɳɟɝɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɸ
ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ ɢ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɹ ɜ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ.

1.5. Ʉ ɭɱɚɫɬɢɸ ɜ ɤɨɧɤɭɪɫɟ ɧɟ ɞɨɩɭɫɤɚɸɬɫɹ ɥɢɰɚ, ɨɫɜɨɢɜɲɢɟ ɢɥɢ ɨɫɜɚɢɜɚɸɳɢɟ ɩɪɨɝɪɚɦɦɵ
ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɢ ɧɚɭɱɧɨ-ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɢɯ ɤɚɞɪɨɜ ɜ ɚɫɩɢɪɚɧɬɭɪɟ.

2. Ʉɪɢɬɟɪɢɢ ɭɱɢɬɵɜɚɟɦɵɯ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɣ ɜ ɇИȾ
2.1. ɉɨɜɵɲɟɧɧɚɹ ɫɬɢɩɟɧɞɢɹ ɧɚɡɧɚɱɚɟɬɫɹ ɡɚ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɹ ɫɬɭɞɟɧɬɚ ɜ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ

ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɩɪɢ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɷɬɢɯ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɣ ɨɞɧɨɦɭ ɢɥɢ ɧɟɫɤɨɥɶɤɢɦ ɢɡ ɫɥɟɞɭɸɳɢɯ ɤɪɢɬɟɪɢɟɜ:
ɚ) ɩɨɥɭɱɟɧɢɟ ɫɬɭɞɟɧɬɨɦ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɝɨɞɚ ɩɪɟɞɲɟɫɬɜɭɸɳɟɝɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɸ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɱɟɫɤɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ:

ɧɚɝɪɚɞɵ (ɩɪɢɡɚ) ɡɚ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ ɪɚɛɨɬɵ, ɩɪɨɜɨɞɢɦɨɣ ɫɬɭɞɟɧɬɨɦ

(ɞɢɩɥɨɦɵ ɩɨɛɟɞɢɬɟɥɟɣ, ɩɪɢɡɟɪɨɜ, ɞɢɩɥɨɦɵ ɫ ɭɤɚɡɚɧɢɟɦ ɫɬɟɩɟɧɢ);
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚ, ɭɞɨɫɬɨɜɟɪɹɸɳɟɝɨ ɢɫɤɥɸɱɢɬɟɥɶɧɨɟ ɩɪɚɜɨ ɫɬɭɞɟɧɬɚ ɧɚ ɞɨɫɬɢɝɧɭɬɵɣ ɢɦ ɧɚɭɱɧɵɣ

(ɧɚɭɱɧɨ-ɦɟɬɨɞɢɱɟɫɤɢɣ, ɧɚɭɱɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɣ, ɧɚɭɱɧɨ-ɬɜɨɪɱɟɫɤɢɣ) ɪɟɡɭɥɶɬɚɬ ɢɧɬɟɥɥɟɤɬɭɚɥɶɧɨɣ
ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ (ɩɚɬɟɧɬ, ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɨ);

ɝɪɚɧɬɚ ɧɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ ɪɚɛɨɬɵ;
ɛ) ɧɚɥɢɱɢɟ ɭ ɫɬɭɞɟɧɬɚ ɩɭɛɥɢɤɚɰɢɢ ɜ ɧɚɭɱɧɨɦ (ɭɱɟɛɧɨ-ɧɚɭɱɧɨɦ, ɭɱɟɛɧɨ-ɦɟɬɨɞɢɱɟɫɤɨɦ)

ɦɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɨɦ, ɜɫɟɪɨɫɫɢɣɫɤɨɦ, ɜɟɞɨɦɫɬɜɟɧɧɨɦ ɢɥɢ ɪɟɝɢɨɧɚɥɶɧɨɦ ɢɡɞɚɧɢɢ, ɜ ɢɡɞɚɧɢɢ ɮɟɞɟɪɚɥɶɧɨɣ
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɜɵɫɲɟɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɢɥɢ ɢɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɜ
ɬɟɱɟɧɢɟ ɝɨɞɚ, ɩɪɟɞɲɟɫɬɜɭɸɳɟɝɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɸ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɱɟɫɤɨɣ
ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ.

2.2. ȼ ɩɩ. 2.1. ɚ) ɧɚɫɬɨɹɳɟɝɨ ɩɨɥɨɠɟɧɢɹ ɭɱɢɬɵɜɚɸɬɫɹ ɩɭɛɥɢɤɚɰɢɢ ɜ ɧɚɭɱɧɵɯ ɢɡɞɚɧɢɹɯ,
ɭɞɨɜɥɟɬɜɨɪɹɸɳɢɟ ɫɥɟɞɭɸɳɢɦ ɭɫɥɨɜɢɹɦ:

ɚ) ɤɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɡɧɚɤɨɜ ɧɟ ɦɟɧɟɟ 3900 ɫɢɦɜɨɥɨɜ (2 ɫɬɪɚɧɢɰɵ ɮɨɪɦɚɬɚ Ⱥ5 10 ɲɪɢɮɬɨɦ ɫ
ɨɞɢɧɚɪɧɵɦ ɢɧɬɟɪɜɚɥɨɦ, ɥɢɛɨ 2 ɫɬɪɚɧɢɰɵ ɮɨɪɦɚɬɚ Ⱥ4 12 ɲɪɢɮɬɨɦ ɱɟɪɟɡ ɩɨɥɭɬɨɪɧɵɣ ɢɧɬɟɪɜɚɥ);

ɛ) ɨɪɢɝɢɧɚɥɶɧɨɫɬɶ ɬɟɤɫɬɚ ɧɟ ɦɟɧɟɟ 70%;

ɜ) ɤ ɩɭɛɥɢɤɚɰɢɹɦ ɜ ɪɟɰɟɧɡɢɪɭɟɦɵɯ ɧɚɭɱɧɵɯ ɢɡɞɚɧɢɹɯ ɩɟɪɟɱɧɹ Web of Science, Scopus, ȼȺɄ ɢ
Ɋɂɇɐ ɢɡɞɚɧɢɹɯ, ɩɪɢɥɚɝɚɟɬɫɹ ɞɨɤɭɦɟɧɬ, ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɚɸɳɢɣ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɟ ɢɡɞɚɧɢɹ ɩɟɪɟɱɧɸ: ɫɤɪɢɧɲɨɬ
ɜɟɛ-ɫɬɪɚɧɢɰ ɫ ɫɚɣɬɨɜ ОLIBRARВ, SМopЮs, Web of Science ɫ ɭɤɚɡɚɧɢɟɦ ɧɚɡɜɚɧɢɹ ɠɭɪɧɚɥɚ ɢ
ɢɡɞɚɬɟɥɶɫɬɜɚ ɢ/ɢɥɢ ɧɚɡɜɚɧɢɹ ɫɬɚɬɶɢ, ɚɜɬɨɪɨɜ;

ɝ) ɭɱɢɬɵɜɚɟɬɫɹ ɧɟ ɛɨɥɟɟ 4 ɩɭɛɥɢɤɚɰɢɣ ɜ ɫɨɚɜɬɨɪɫɬɜɟ ɫ ɭɱɚɫɬɧɢɤɨɦ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɜ
ɢɡɞɚɧɢɹɯ/ɜɵɩɭɫɤɚɯ ɠɭɪɧɚɥɚ, ɫɛɨɪɧɢɤɚ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ ɨɞɧɨɝɨ ɝɨɞɚ (ɧɟ ɡɚɜɢɫɢɦɨ ɨɬ ɧɨɦɟɪɚ ɬɨɦɚ, ɱɚɫɬɢ
ɢ ɬ.ɞ.);

ɞ) ɧɟ ɭɱɢɬɵɜɚɸɬɫɹ ɩɭɛɥɢɤɚɰɢɢ ɜ ɫɛɨɪɧɢɤɚɯ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɣ, ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɟɧɧɵɟ ɫɩɪɚɜɤɨɣ ɢɥɢ ɢɧɵɦ
ɨɛɪɚɡɨɦ, ɟɫɥɢ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɹ ɩɪɨɯɨɞɢɬ ɩɨɡɠɟ, ɱɟɦ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɚɹ ɞɚɬɚ ɩɪɢɟɦɚ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɧɚ ɤɨɧɤɭɪɫ.

2.4. ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɢ, ɨɩɭɛɥɢɤɨɜɚɧɧɵɟ ɜ ɢɡɞɚɧɢɹɯ, ɭɱɪɟɞɢɬɟɥɹɦɢ ɤɨɬɨɪɵɯ ɹɜɥɹɸɬɫɹ ɜɵɫɲɢɟ
ɭɱɟɛɧɵɟ ɡɚɜɟɞɟɧɢɹ ɢɥɢ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɢɟ ɢɧɫɬɢɬɭɬɵ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɢ, ɭɱɢɬɵɜɚɸɬɫɹ ɜ
ɪɚɡɞɟɥɚɯ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨɣ ɤɚɪɬɵ 1.1 – 1.7, ɩɪɢ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɭɫɥɨɜɢɹɦ ɩ. 2.2.

ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɢ, ɨɩɭɛɥɢɤɨɜɚɧɧɵɟ ɜ ɢɡɞɚɧɢɹɯ, ɭɱɪɟɞɢɬɟɥɹɦɢ ɤɨɬɨɪɵɯ ɹɜɥɹɸɬɫɹ ɱɚɫɬɧɵɟ
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ, ɭɱɢɬɵɜɚɸɬɫɹ ɜ ɪɚɡɞɟɥɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨɣ ɤɚɪɬɵ 1.8, ɩɪɢ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɭɫɥɨɜɢɹɦ ɩ. 2.2.

2.5. Ɉɪɝɤɨɦɢɬɟɬ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɦɨɠɟɬ ɜɵɛɨɪɨɱɧɨ ɩɪɨɜɟɪɢɬɶ ɞɨɫɬɨɜɟɪɧɨɫɬɶ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɹɟɦɵɯ
ɞɚɧɧɵɯ. ȼ ɫɥɭɱɚɟ ɨɛɧɚɪɭɠɟɧɢɹ ɧɟɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɹ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɧɵɯ ɞɚɧɧɵɯ ɛɨɥɟɟ, ɱɟɦ ɩɨ 3 ɫɥɭɱɚɹɦ –

ɪɚɛɨɬɚ ɫɧɢɦɚɟɬɫɹ ɫ ɤɨɧɤɭɪɫɚ.

3. ɉɨɪɹɞɨɤ ɩɨɞɚɱɢ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦɢ

3.1. ɋɨɢɫɤɚɬɟɥɢ, ɩɪɟɬɟɧɞɭɸɳɢɟ ɧɚ ɩɨɥɭɱɟɧɢɟ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ, ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɸɬ ɜ Ɉɪɝɤɨɦɢɬɟɬ ɤɨɧɤɭɪɫɚ

ɫɥɟɞɭɸɳɢɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ:
1) Ɂɚɹɜɥɟɧɢɟ ɧɚ ɭɱɚɫɬɢɟ ɜ ɤɨɧɤɭɪɫɟ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɰɚ (ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 1);

2) Ɂɚɩɨɥɧɟɧɧɭɸ ɂɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɭɸ ɤɚɪɬɚ ɤɨɧɤɭɪɫɚ, ɨɬɪɚɠɚɸɳɭɸ ɭɫɩɟɯɢ ɫɨɢɫɤɚɬɟɥɹ ɜ ɧɚɭɱɧɨ-

ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ ɪɚɛɨɬɟ (ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 1);

3) Ʉɨɩɢɢ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ, ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɚɸɳɢɯ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ, ɭɤɚɡɚɧɧɭɸ ɫɨɢɫɤɚɬɟɥɟɦ ɜ
ɂɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨɣ ɤɚɪɬɟ ɤɨɧɤɭɪɫɚ (ɤɨɩɢɢ ɞɢɩɥɨɦɨɜ, ɧɚ ɤɨɧɤɭɪɫɚɯ, ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɹɯ ɢ ɢɧɵɯ ɧɚɭɱɧɵɯ
ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹɯ; ɤɨɩɢɢ ɞɨɝɨɜɨɪɨɜ ɢɥɢ ɬɢɬɭɥɶɧɵɯ ɥɢɫɬɨɜ ɨɬɱɟɬɨɜ (ɫ ɩɟɪɟɱɧɟɦ ɢɫɩɨɥɧɢɬɟɥɟɣ),
ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɚɸɳɢɯ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɢɯ ɪɚɛɨɬ; ɤɨɩɢɢ ɩɚɬɟɧɬɨɜ, ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜ
ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɉɈ, ɚɤɬɨɜ ɜɧɟɞɪɟɧɢɹ (ɫ ɩɨɞɩɢɫɹɦɢ ɢ ɩɟɱɚɬɹɦɢ); ɤɨɩɢɢ ɩɭɛɥɢɤɚɰɢɣ, ɤɨɩɢɢ ɫɟɪɬɢɮɢɤɚɬɨɜ
ɭɱɚɫɬɧɢɤɚ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɣ, ɫɟɦɢɧɚɪɨɜ ɢ ɢɧɵɯ ɦɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɯ, ɜɫɟɪɨɫɫɢɣɫɤɢɯ, ɜɟɞɨɦɫɬɜɟɧɧɵɯ ɢ
ɪɟɝɢɨɧɚɥɶɧɵɯ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɣ).

3.2. ȼɫɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɸɬɫɹ ɜ Ɉɪɝɤɨɦɢɬɟɬ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɜ ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɨɦ ɜɢɞɟ. Ɂɚɹɜɥɟɧɢɟ ɢ
ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɚɹ ɤɚɪɬɚ ɜ ɞɜɭɯ ɷɤɡɟɦɩɥɹɪɚɯ: ɜ ɮɨɪɦɚɬɟ doc, ɚ ɬɚɤɠɟ ɫ ɩɨɞɩɢɫɶɸ ɧɚɭɱɧɨɝɨ
ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɹ ɜ ɮɨɪɦɚɬɟ pdf/jpg. Ʉɨɩɢɢ ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɚɸɳɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɞɨɥɠɧɵ ɛɵɬɶ ɨɬɫɤɚɧɢɪɨɜɚɧɵ,
ɧɚɡɜɚɧɢɟ ɤɚɠɞɨɝɨ ɮɚɣɥɚ ɞɨɥɠɧɨ ɫɨɞɟɪɠɚɬɶ ɮɚɦɢɥɢɸ ɚɜɬɨɪɚ, ɧɨɦɟɪ ɩɭɧɤɬɚ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨɣ ɤɚɪɬɵ,
ɤ ɤɨɬɨɪɨɦɭ ɨɧ ɨɬɧɨɫɢɬɫɹ ɢ ɧɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚ, ɧɚɩɪɢɦɟɪ, ɂɜɚɧɨɜИ1Иɞɢɩɥɨɦ. Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɵ,
ɨɮɨɪɦɥɟɧɧɵɟ ɫ ɧɚɪɭɲɟɧɢɟɦ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɤɨɧɤɭɪɫɚ, ɛɭɞɭɬ ɨɬɤɥɨɧɟɧɵ.

3.3. Ⱦɨɤɭɦɟɧɬɵ ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɸɬɫɹ ɞɨ 27 ɹɧɜɚɪɹ (ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɡɢɦɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ), ɞɨ 20 ɢɸɧɹ (ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ
ɥɟɬɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ), ɞɨ 20 ɚɜɝɭɫɬɚ (ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɥɟɬɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ, ɜ ɬ.ɱ. ɞɥɹ ɩɨɫɬɭɩɢɜɲɢɯ ɧɚ 1 ɤɭɪɫ
ɦɚɝɢɫɬɪɚɬɭɪɵ) ɜ ɨɬɞɟɥ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɇɂɊ ɫɬɭɞɟɧɬɨɜ ɢ ɦɨɥɨɞɵɯ ɭɱɟɧɵɯ ɧɚɭɱɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɌɍɋɍɊ
(Ɉɬɞɟɥ ɇɂɊɋ).

3.4. Ɉɪɝɤɨɦɢɬɟɬ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɢɦɟɟɬ ɩɪɚɜɨ ɡɚɩɪɨɫɢɬɶ ɭ ɭɱɚɫɬɧɢɤɨɜ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɨɪɢɝɢɧɚɥɵ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ,
ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɟɧɧɵɯ ɧɚ ɤɨɧɤɭɪɫ.

4. ɉɨɪɹɞɨɤ ɪɚɫɫɦɨɬɪɟɧɢɹ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɨɧɧɵɦ ɤɨɦɢɬɟɬɨɦ

4.1. ȼ ɪɟɣɬɢɧɝɟ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɭɱɢɬɵɜɚɸɬɫɹ ɭɤɚɡɚɧɧɵɟ ɜ ɡɚɹɜɤɟ ɢ ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɟɧɧɵɟ
ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɢɦɢ ɤɨɩɢɹɦɢ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɹ ɫ 1 ɮɟɜɪɚɥɹ (ɩɪɢ ɩɨɞɚɱɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɡɢɦɧɟɣ
ɫɟɫɫɢɢ), ɫ 1 ɢɸɥɹ, ɫ 1 ɫɟɧɬɹɛɪɹ (ɩɪɢ ɩɨɞɚɱɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɥɟɬɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ) ɩɪɟɞɵɞɭɳɟɝɨ ɝɨɞɚ.

4.2. Ɉɪɝɤɨɦɢɬɟɬ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɜ ɫɪɨɤ ɧɟ ɩɨɡɞɧɟɟ 9 ɮɟɜɪɚɥɹ (ɩɪɢ ɪɚɫɫɦɨɬɪɟɧɢɢ ɪɚɛɨɬ ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ
ɡɢɦɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ), 9 ɢɸɥɹ, 9 ɫɟɧɬɹɛɪɹ (ɩɪɢ ɪɚɫɫɦɨɬɪɟɧɢɢ ɪɚɛɨɬ ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɥɟɬɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ) ɩɪɨɜɨɞɢɬ
ɩɪɨɜɟɪɤɭ ɩɪɚɜɢɥɶɧɨɫɬɢ ɡɚɩɨɥɧɟɧɢɹ ɩɨɫɬɭɩɢɜɲɢɯ ɡɚɹɜɨɤ, ɜɧɨɫɢɬ ɞɚɧɧɵɟ, ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɟɧɧɵɟ
ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɢɦɢ ɤɨɩɢɹɦɢ, ɜ ɫɜɨɞɧɭɸ ɬɚɛɥɢɰɭ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɢ ɮɨɪɦɢɪɭɟɬ ɪɟɣɬɢɧɝ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɣ
ɫɬɭɞɟɧɬɨɜ ɜ ɇɂȾ. Ɋɟɣɬɢɧɝ ɧɚɩɪɚɜɥɹɟɬɫɹ ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɞɥɹ ɨɡɧɚɤɨɦɥɟɧɢɹ.

4.3. ɉɪɢ ɧɟɫɨɝɥɚɫɢɢ ɫ ɢɬɨɝɨɜɨɣ ɫɭɦɦɨɣ ɛɚɥɥɨɜ ɪɟɣɬɢɧɝɚ, ɭɱɚɫɬɧɢɤɢ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɜɩɪɚɜɟ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ
24 ɱɚɫɨɜ ɨɛɪɚɬɢɬɶɫɹ ɜ ɤɨɦɢɫɫɢɸ ɜ ɩɢɫɶɦɟɧɧɨɣ ɮɨɪɦɟ ɩɨ ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɨɣ ɩɨɱɬɟ ɡɚ ɪɚɡɴɹɫɧɟɧɢɹɦɢ ɢ/ɢɥɢ
ɧɚɩɪɚɜɢɬɶ ɧɟɞɨɫɬɚɸɳɢɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ, ɞɥɹ ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɟɧɢɹ ɧɟɭɱɬɟɧɧɵɯ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɟɣ.

4.4. ɉɪɢ ɜɨɡɧɢɤɧɨɜɟɧɢɢ ɫɩɨɪɧɵɯ ɫɢɬɭɚɰɢɣ, ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɩɟɪɟɞɚɸɬɫɹ ɜ ɋɨɜɟɬ ɦɨɥɨɞɵɯ ɭɱɟɧɵɯ
ɌɍɋɍɊɚ (ɋɆɍ) ɞɥɹ ɧɟɡɚɜɢɫɢɦɨɣ ɷɤɫɩɟɪɬɢɡɵ.

4.5. ɂɬɨɝɨɜɵɣ ɪɟɣɬɢɧɝ ɞɨ 10 ɹɧɜɚɪɹ (ɩɪɢ ɪɚɫɫɦɨɬɪɟɧɢɢ ɪɚɛɨɬ ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɡɢɦɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ), 10
ɢɸɥɹ, 10 ɫɟɧɬɹɛɪɹ (ɩɪɢ ɪɚɫɫɦɨɬɪɟɧɢɢ ɪɚɛɨɬ ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɥɟɬɧɟɣ ɫɟɫɫɢɢ) ɩɟɪɟɞɚɟɬɫɹ Ɉɪɝɤɨɦɢɬɟɬɨɦ ɜ
ɮɢɧɚɧɫɨɜɨ-ɚɧɚɥɢɬɢɱɟɫɤɢɣ ɨɬɞɟɥ ɞɥɹ ɪɚɡɦɟɳɟɧɢɹ ɧɚ ɫɚɣɬɟ ɭɧɢɜɟɪɫɢɬɟɬɚ ɢ ɫɨɫɬɚɜɥɟɧɢɹ ɢɬɨɝɨɜɨɝɨ
ɩɪɨɬɨɤɨɥɚ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɩɨ ɜɫɟɦ ɧɨɦɢɧɚɰɢɹɦ.

4.6. ɉɨɫɥɟ ɪɚɡɦɟɳɟɧɢɹ ɫɩɢɫɤɨɜ ɭɱɚɫɬɧɢɤɨɜ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɧɚ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɟ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɱɟɫɤɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ ɩɨ ɜɫɟɦ ɧɨɦɢɧɚɰɢɹɦ ɧɚ ɫɚɣɬɟ ɭɧɢɜɟɪɫɢɬɟɬɚ, ɭɱɚɫɬɧɢɤɢ
ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɞɨɥɠɧɵ ɩɪɨɜɟɪɢɬɶ ɩɪɚɜɢɥɶɧɨɫɬɶ ɜɧɟɫɟɧɢɹ ɫɜɨɢɯ ɞɚɧɧɵɯ.

4.7. ɇɚ ɦɨɦɟɧɬ ɩɨɞɩɢɫɚɧɢɹ ɢɬɨɝɨɜɨɝɨ ɩɪɨɬɨɤɨɥɚ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɧɚ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɟ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɚɤɚɞɟɦɢɱɟɫɤɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ, ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɫɬɢɩɟɧɞɢɹ ɞɨɥɠɧɚ ɛɵɬɶ ɧɚɡɧɚɱɟɧɚ.
ȼ ɫɥɭɱɚɟ ɩɪɨɞɥɟɧɢɹ ɫɟɫɫɢɢ, ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɨ ɭɬɨɱɧɢɬɶ ɜ ɞɟɤɚɧɚɬɟ ɧɚɥɢɱɢɟ
ɩɪɢɤɚɡɚ ɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɢ ɧɚ ɫɬɢɩɟɧɞɢɸ.

5. Ɋɟɲɟɧɢɟ ɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɢ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ ɩɪɢɧɢɦɚɟɬɫɹ ɧɚ ɨɫɧɨɜɟ ɪɟɣɬɢɧɝɨɜɨɣ ɨɰɟɧɤɢ
ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɟɧɧɵɯ ɫɨɢɫɤɚɬɟɥɹɦɢ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ

ȼɢɡɵ

ɇɚɱɚɥɶɧɢɤ ɇɍ  Ɇɟɞɨɜɧɢɤ Ⱥ.ȼ.

ȼɟɞ. ɢɧɠɟɧɟɪ ɈɉɉɈ

ɘɪɱɟɧɤɨɜɚ ȿ.Ⱥ.

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 1

ɁȺəȼɅȿɇɂȿ

ɉɪɨɲɭ ɩɪɢɧɹɬɶ ɤ ɪɚɫɫɦɨɬɪɟɧɢɸ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ ɭɱɚɫɬɧɢɤɚ ɤɨɧɤɭɪɫɚ ɧɚ ɫɨɢɫɤɚɧɢɟ ɩɨɜɵɲɟɧɧɨɣ
ɫɬɢɩɟɧɞɢɢ ɡɚ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɹ ɜ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ.

ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɫɨɢɫɤɚɬɟɥɟ:

Ɏɚɦɢɥɢɹ ɂɦɹ Ɉɬɱɟɫɬɜɨ (ɩɨɥɧɨɫɬɶɸ)

Ʉɭɪɫ

Ʉɚɮɟɞɪɚ

№ ɝɪɭɩɩɵ

Ʉɨɧɬɚɤɬɧɵɣ ɬɟɥɟɮɨɧ

E-mail:

ɇɚɭɱɧɵɣ ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɶ:

ИɇФɈɊɆȺЦИɈɇɇȺə ɄȺɊɌȺ

№

ɩ/ɩ

Ȼɚɥ
ɥɵ

ɉɪɢɥɚɝɚɟɦɵɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ

Пеɪеɱɢɫɥɢɬɶ
Ʉɨɥ-ɜɨ

Уɤаɡаɬɶ
ɰɢфɪɵ

1.  ɋɩɢɫɨɤ ɨɩɭɛɥɢɤɨɜɚɧɧɵɯ ɫɨɢɫɤɚɬɟɥɟɦ ɧɚɭɱɧɵɯ ɪɚɛɨɬ

1.1 9 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ ɜ ɜɟɞɭɳɟɦ ɪɟɰɟɧɡɢɪɭɟɦɨɦ ɠɭɪɧɚɥɟ (ɪɨɫɫɢɣɫɤɨɝɨ
ɢɡɞɚɧɢɹ), ɜɯɨɞɹɳɢɦ ɜ ɩɟɪɟɱɟɧɶ ȼȺɄ

1.2 10 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ ɜ ɢɡɞɚɧɢɹɯ, ɜɯɨɞɹɳɢɯ ɜ ɦɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɵɟ ɪɟɮɟɪɚɬɢɜɧɵɟ
ɛɚɡɵ ɞɚɧɧɵɯ ɢ ɫɢɫɬɟɦ ɰɢɬɢɪɨɜɚɧɢɹ (Web of Science, Scopus),

ɨɩуɛɥиɤɨɜɚɧɧɚя, ɧɨ ɟщɟ ɧɟ ɩɪɨиɧɞɟɤɫиɪɨɜɚɧɧɚя

1.3 15 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ, ɩɪɨɢɧɞɟɤɫɢɪɨɜɚɧɧɚɹ ɜ ɛɚɡɚɯ Web of Science, Scopus

1.4 5 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ ɜ ɪɟɮɟɪɢɪɭɟɦɨɦ ɠɭɪɧɚɥɟ, ɫɛɨɪɧɢɤɟ (ɬɪɭɞɚɯ)
ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ, ɜɯɨɞɹɳɟɦ ɜ ɩɟɪɟɱɟɧɶ Ɋɂɇɐ

1.5 3 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ ɜ ɫɛɨɪɧɢɤɟ (ɬɪɭɞɚɯ) ɦɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɨɣ, ɜɫɟɪɨɫɫɢɣɫɤɨɣ
ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ / ɇɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɊɎ

ɉɪɢɦɟɪ ɨɮɨɪɦɥɟɧɢɹ:

1.5.1 Ƚɪɢɞɧɟɜɚ ȼ.ɂ., ɋɨɲɧɢɤɨɜɚ Ɍ.Ⱥ., Ȼɚɬɭɯɬɢɧɚ Ɍ.ȼ. Ⱦɟɣɫɬɜɢɟ ɲɢɪɢɧɫɤɨɣ ɦɢɧɟɪɚɥɶɧɨɣ ɜɨɞɵ
ɪɚɡɧɨɣ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ ɧɚ ɮɭɧɤɰɢɨɧɚɥɶɧɭɸ ɚɤɬɢɜɧɨɫɬɶ ɠɟɥɭɞɤɚ // Ɇɚɬɟɪɢɚɥɵ ɞɨɤɥɚɞɨɜ
ȼɫɟɪɨɫɫɢɣɫɤɨɣ ɧɚɭɱɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɣ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ ɫɬɭɞɟɧɬɨɜ, ɚɫɩɢɪɚɧɬɨɜ ɢ ɦɨɥɨɞɵɯ ɭɱɟɧɵɯ
«ɇɚɭɱɧɚɹ ɫɟɫɫɢɹ ɌɍɋɍɊ-2016», Ɍɨɦɫɤ, 4-7 ɦɚɹ 2015 ɝ. -  Ɍɨɦɫɤ: ɂɡ-ɜɨ «ȼ-ɋɩɟɤɬɪ», 2016. ɑ.4 -
ɫ. 137-139.

1.6 2 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ ɜ ɫɛɨɪɧɢɤɟ (ɬɪɭɞɚɯ) ɪɟɝɢɨɧɚɥɶɧɨɣ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ

1.7 1 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ ɜ ɫɛɨɪɧɢɤɟ (ɬɪɭɞɚɯ) ɜɧɭɬɪɢɜɭɡɨɜɫɤɨɣ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ

1.8 0,5 ɉɭɛɥɢɤɚɰɢɹ ɜ ɫɛɨɪɧɢɤɟ (ɬɪɭɞɚɯ) ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ, ɩɪɨɜɨɞɢɦɨɣ ɱɚɫɬɧɨɣ
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɟɣ

2.  Ⱦɢɩɥɨɦɵ (ɩɨɛɟɞɢɬɟɥɹ ɫɨ ɫɬɟɩɟɧɶɸ), ɝɪɚɦɨɬɵ, ɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɚ

ɩɨɛɟɞɢɬɟɥɹ ɧɚɭɱɧɵɯ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɣ

2.1 13 ɉɨɛɟɞɚ ɧɚ ɡɚɪɭɛɟɠɧɨɦ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɢ

2.2 6 ɉɨɛɟɞɚ ɧɚ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɢ ɦɟɠɞɭɧɚɪɨɞɧɨɝɨ, ɜɫɟɪɨɫɫɢɣɫɤɨɝɨ ɭɪɨɜɧɹ

ɉɪɢɦɟɪ:
4.1.1 Ⱦɢɩɥɨɦ II ɫɬɟɩɟɧɢ ɡɚ ɞɨɤɥɚɞ «Тɟɦɚ ɞɨɤɥɚɞɚ» ɧɚ ȼɫɟɪɨɫɫɢɣɫɤɨɣ ɧɚɭɱɧɨ-

ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɣ ɤɨɧɮɟɪɟɧɰɢɢ «ɇɚɭɱɧɚɹ ɫɟɫɫɢɹ ɌɍɋɍɊ», Ɍɨɦɫɤ, ɦɚɣ, 2016 ɝ.
4.1.2 Ⱦɢɩɥɨɦ ɩɨɛɟɞɢɬɟɥɹ ɉɪɨɝɪɚɦɦɵ Ɏɨɧɞɚ ɫɨɞɟɣɫɬɜɢɹ ɪɚɡɜɢɬɢɸ ɦɚɥɵɯ ɮɨɪɦ
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ ɜ ɧɚɭɱɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɣ ɫɮɟɪɟ «ɍɆɇɂɄ»

2.3 3 ɉɨɛɟɞɚ ɧɚ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɢ ɪɟɝɢɨɧɚɥɶɧɨɝɨ ɭɪɨɜɧɹ

2.4 1 ɉɨɛɟɞɚ ɧɚ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɢ ɜɧɭɬɪɢɜɭɡɨɜɫɤɨɝɨ ɭɪɨɜɧɹ

3.  Иɧɬɟɥɥɟɤɬɭɚɥɶɧɚɹ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɶ

3.1 10 ɉɚɬɟɧɬ ɧɚ ɢɡɨɛɪɟɬɟɧɢɟ

ɉɪɢɦɟɪ:
ɉɚɬɟɧɬ ɧɚ ɢɡɨɛɪɟɬɟɧɢɟ / ɩɨɥɟɡɧɭɸ ɦɨɞɟɥɶ, ɧɨɦɟɪ, «ɬɟɦɚ», ɞɚɬɚ ɜɵɞɚɱɢ

3.2 7 ɉɚɬɟɧɬ ɧɚ ɩɨɥɟɡɧɭɸ ɦɨɞɟɥɶ / ɩɪɨɦɵɲɥɟɧɧɵɣ ɨɛɪɚɡɟɰ

3.3 2 ɋɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɨ ɨ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɉɈ

3.4 1 Ⱥɤɬɵ ɜɧɟɞɪɟɧɢɹ

4  Ƚɪɚɧɬɵ ɧɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɇИɊ/ɇИɈɄɊ

4.1 10 Ʌɢɱɧɵɣ ɝɪɚɧɬ (ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɶ)

4.2 7 ɍɱɚɫɬɧɢɤ ɝɪɚɧɬɚ ɩɨ Ɇɢɧɢɫɬɟɪɫɤɨɣ ɩɪɨɝɪɚɦɦɟ, ɊɎɎɂ, ɊȽɇɎ ɢ ɞɪ.
ɮɨɧɞɨɜ

ɉɪɢɦɟɪ:
«Ɍɟɦɚ ɧɚɭɱɧɨ-ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɨɣ ɪɚɛɨɬɵ», ɧɚɡɜɚɧɢɟ ɩɪɨɝɪɚɦɦɵ, ɜ ɪɚɦɤɚɯ ɤɨɬɨɪɨɣ
ɜɵɩɨɥɧɹɟɬɫɹ, ɝɨɞ

4.3 6 ɍɱɚɫɬɢɟ ɜ ɯɨɡɞɨɝɨɜɨɪɧɨɣ ɪɚɛɨɬɟ

5.  ɋɬɢɩɟɧɞɢɢ

5.1 4 ɋɬɢɩɟɧɞɢɢ Ɇɢɧɨɛɪɧɚɭɤɢ ɢ ɢɧɵɯ ɮɨɧɞɨɜ, ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ

5.2 1 ɋɬɢɩɟɧɞɢɢ ɩɨ ɢɬɨɝɚɦ ɜɭɡɨɜɫɤɢɯ ɤɨɧɤɭɪɫɨɜ

6.  Иɧɵɟ ɩɨɤɚɡɚɬɟɥɢ

6.1 0,5 ɋɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɚ ɭɱɚɫɬɢɹ ɜ ɧɚɭɱɧɵɯ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹɯ

Ⱦɚɬɚ ИИИИИИИИИИИИИИИИ

_________________ / _________________________

ɉɨɞɩɢɫɶ     ɎɂɈ

Ⱦɚɧɧɵɟ ɫɨɝɥɚɫɨɜɚɧɵ

Ɂɚɜ. ɤɚɮ. / ɧɚɭɱɧɵɣ ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɶ  ________________ / ______________________________

      ɩɨɞɩɢɫɶ   ɎɂɈ, ɞɨɥɠɧɨɫɬɶ